
  
Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunik ace – realizace sítí 
 
Žadatel:      Zástupce žadatele: 
 
Jméno, datum nar.:     Jméno, datum nar.: 
Adresa:       Adresa: 
Tel.:       Tel.: 
 
V souladu s ustanovením § 25 odstavce 6 písmeno d) zákona číslo 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění a vyhlášky číslo 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
v platném znění, žádáme o povolení zvláštního užívání místní komunikace za účelem (* prokopání   
* protlaku)  místní komunikace 
* vozovky * chodníku * zeleně 
 
Na ulici ……………………………. Před domem č.p./č.or.(parcelou č.) …………………v Ostravě – 
*Radvanicích  *Bartovicích 
 
Zvláštní užívání místní komunikace spočívá v: 
*prokopání povrchu komunikace, který je * živičný  *dlážděný  *betonový 

V délce ………………………………….. a šířce …………………………………………………………… 
Zahájení prací dne: ……………………….. ukončení prací dne: ……………………………………………. 
Účel zvláštního užívání (jaké inženýrské sítě) ……………………………………………………………….. 

 
*umisťování, skládání a nakládání věci nebo materiálu (zařízení staveniště, skládka stavebních hmot, apod.) 

Z důvodu ……………………………………………………………………………………………………. 
V termínu (datum) …………………………………………………………………………………………… 
V době od – do (hod.) ………………………………………………………………………………………. 

 
Za dodržení výše uvedeného zákona, podmínek uvedených v rozhodnutí, termínu ukončení prací, 
bezpečnostních předpisů je zodpovědný: 
Jméno, příjmení, datum narození: 
Adresa: 
Tel.: 
Funkce: 
 
V Ostravě, dne ……………………..   Podpis a razítko žadatele: ………………………… 
 
Poučení: 
Správní poplatek se vyměřuje podle položky číslo 36 zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a je splatný při podání žádosti. 
Žádost je nutno podávat nejpozději 30 dnů před započetím prací. Při havarijních opravách neprodleně. Při 
žádostech o povolení prokopaní (protlaku) místní komunikace z důvodu připojení inženýrských sítí, doloží 
žadatel povolení příslušného stavebního úřadu. 
 
Přílohy žádosti: 

• Situační nákres místa umístění sítí odsouhlasený Policií ČR Dopravním inspektorátem, Výstavní 55. 
Ostrava – Vítkovice 

• Opatření stavebního úřadu 
• Souhlas vlastníka dotčené komunikace 
• Podnikající osoby – kopie živnostenského listu, výpisu z OR 
• Plná moc v případě zastupování žadatele 

 
* nehodící škrtněte 


